
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 52 DEL  12 aprile 2021 

CIG:  Z9D315309B 
 
 

OGGETTO: ACCETTAZIONE EREDITA’ DI MARIA TERESA MAERO CON BENEFICIO 
DI INVENTARIO E ATTO NOTORIO - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal Decreto 
Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del Regolamento 
di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti previsti dagli 
art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 267/2000. 

 

Data 12/04/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
MAZZOTTA C. DONATELLA* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti 
dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis dello 

stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub Acc. 

1.850,00 1043 64 2021 432 0    
  

Data  14 aprile 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 31.03.2021 avente ad 
oggetto “ACCETTAZIONE DONAZIONE M. M.T. CON VINCOLO DI DESTINAZIONE 
ALLA PARROCCHIA E ALLA CASA DI RIPOSO” con la quale si individua nel 
Segretario Comunale Dr.ssa MAZZOTTA Carmela Donatella la persona fisica incaricata 
della sottoscrizione della documentazione richiesta. 
 
RICHIAMATO il prospetto delle spese relative alla pratica (prot. n. 2584/2021) che 
riepilogano una previsione di spartizione delle stesse tra Parrocchia e Comune. 
 
VISTO il preventivo (prot. n. 1726 del 04.02.2021) del Notaio Rocca Gianangelo pari a € 
1516,39 (Iva esclusa al 22%) per n. 2 atti: 

− accettazione eredità con beneficio di inventario; 

− atto notorio. 
 
RITENUTO 
di doversi provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa.  
 
RICHIAMATI 

• il D. Lgs. N. 267/2000; 

• il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 

• il D. Lgs. N. 126/2014; 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 
del D. Lgs. N. 118/2011; 

• Lo Statuto Comunale; 

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• Il Regolamento comunale di contabilità 

• Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

• il decreto del sindaco n. 3 del 22.12.2020 prot. 16536 di nomina a segretario 
comunale titolare della segreteria convenzionale associata dei Comuni di Verzuolo - 
Airasca – Scalenghe. 
 
DATO ATTO: 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31/03/2021 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 aggiornato; 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2021 è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2021-2023; 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 01/04/2021 è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2021- 2023. 
 
PER i presupposti e le ragioni sopra indicati 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
2. Di impegnare a favore della Notaio Rocca Gianangelo la somma di € 1.850,00 
(Iva inclusa) con imputazione al Bilancio di Previsione 2021/2023 Esercizio 2021 
gestione competenza Capitolo 1043/64 – Codice di Bilancio 01|02|1|103|01.3, oggetto: 
“SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI AMMINISTRATIVI -SPESE NOTARILI LEGATE 
AD ATTIVITA' DI TIPO NOTARILE NON RICONDUCIBILI ALL'ONORARIO DEL 



NOTAIO”, CIG Z9D315309B in considerazione della esigibilità della stessa entro il 
31.12.2021. 
3. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 
programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa Ricorrente. 
4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. – TUEL- il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa (o 
degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        MAZZOTTA C. Donatella  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


